
КОРДОВСКАЯ ГАЗЕТА 

 

  

Кордовский 

ВЕСТНИК 

№ 198 

от 04.08.2023 г 
 
 
 
Учредитель Кордовский сельский Совет депутатов 
Адрес с. Кордово, ул. Гагарина, 67 
  



АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.07.2023                                                      Кордово                                                     № 37-п   

О внесении изменений и дополнений в 

Постановление № 46-п от 17.07.2015г. «О 

муниципальном звене территориальной 

подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории муниципального 

образования Кордовский сельсовет» 

 В соответствии с  п.23  ч.1 ст.14  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 21.12.1994г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003г. № 794 «О единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Постановлением 

Правительства Красноярского края №172-п от 09.03.2023г. о внесении изменений в 

Постановление Совета администрации Красноярского края от 15.04.2004 № 92 «О 

территориальной подсистеме единой государственной системы предупреждения и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций Красноярского края»  ст.7 Устава Кордовского 

сельсовета, в целях обеспечения защиты населения от чрезвычайных ситуаций, 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в пункте 2 Положения следующие изменения и дополнения: 

1.1. в пункте 2 после слов «..органов местного самоуправления и организаций, в 

полномочия которых входит решение вопросов по защите населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций,..» дополнить словами «..в том числе по обеспечению 

безопасности людей на водных объектах, по организации тушения ландшафтных 

(природных) пожаров (за исключением тушения лесных пожаров и других ландшафтных 

(природных) пожаров на землях лесного фонда, землях обороны и безопасности, землях 

особо охраняемых природных территорий, осуществляемого в соответствии с частью 5 

статьи 51 Лесного кодекса Российской Федерации) в соответствии с пунктом «л.1» статьи 2 

Закона Красноярского края от 24.12.2004 № 13-2821 «О пожарной безопасности в 

Красноярском крае» далее по тексту. 

2. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Кордовский вестник». 

    Глава сельсовета                                                                                            В.Л. Кондратьев 

  

http://pravo.minjust.ru/
http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=D28DB38F-9778-4710-B4EC-528D4730E062


АДМИНИСТРАЦИЯ КОРДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.07.2023                                                  с. Кордово                                                         № 38-п 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

Кордовского сельсовета от 15.11.2013 

№ 34-п «Об утверждении 

муниципальной программы № 2 

«Развитие муниципального 

образования Кордовский сельсовет» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях 
развития муниципального образования Кордовский сельсовет 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

Внести в постановление администрации Кордовского сельсовета от 15.11.2013  

№ 34-п «Об утверждении муниципальной программы № 2 «Развитие муниципального 

образования Кордовский сельсовет» (с учетом внесенных изменений и дополнений от 

14.02.2014 № 12-п; от 17.03.2014 № 19-п; от 06.10.2014 № 54-п; от 24.11.2014 № 65-п; от 

25.12.2014 № 67-п; от 12.01.2015 № 3-п; от 16.03.2015 № 9-п; от 23.04.2015 № 14-п; от 

26.11.2015 № 80-п; от 25.12.2015 № 85-п; от 19.02.2016 № 18-п; от 11.07.2016 № 54-п; 

13.04.2017 № 6-п; от 02.11.2017 № 38-п; от 27.12.2017 № 49-п; от 26.12.2018 № 56-п, от 

26.12.2018 № 59-п, от 21.05.2019 № 11-п, от 02.12.2019 № 31-п; от 26.12.2019 № 35-п; от 

12.10.2020 № 25-п, от 28.12.2020 № 40-п, от 28.07.2021 № 26-п, от 27.12.2021 № 47-п, от 

13.05.2022 № 10-п, от 27.12.2022 № 40-п; от 20.03.2023 № 17-п) следующие изменения и 

дополнения: 

 

 

1. В Паспорте муниципальной программы строку девятую изложить в следующей 

редакции: 

 

Ресурсное обеспечение 

Программы 

Объем финансирования Программы составит  

28673,58 тыс. рублей,  

из них за счет средств краевого бюджета –17384,03 тыс. рублей,  

за счет средств местного бюджета – 11289,54 тыс. рублей 

 

 

2. Раздел 7 муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«7. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 

реализацию целей программы с учетом источников финансирования, в том числе 

краевого, районного бюджетов, и бюджета муниципального образования 

Кордовский сельсовет. 

28673,58 тыс. рублей,  

из них за счет средств краевого бюджета –17384,03 тыс. рублей,  

за счет средств местного бюджета – 11289,54 тыс. рублей 

 

 

всего по годам: 

В том числе: 

из краевого бюджета: 

 

из местного бюджета: 



2014 год –   786,76 тыс. руб.; 

2015 год – 1723,36 тыс. руб.; 

2016 год – 2512,89 тыс. руб.; 

2017 год – 3872,75 тыс. руб.; 

2018 год – 2957,24 тыс. руб.; 

2019 год – 2639,31 тыс. руб.; 

2020 год – 3497,70 тыс. руб.; 

2021 год – 3698,32 тыс. руб.; 

2022 год – 2375,45 тыс. руб.; 

2023 год – 2435,70тыс. руб.; 

2024 год – 1066,70 тыс. руб.; 

2025 год – 1107,40 тыс. руб. 

2014 год –       9,29 тыс. руб.; 

2015 год –  1165,48 тыс. руб.; 

2016 год –  1797,05 тыс. руб.; 

2017 год –  3095,32 тыс. руб.; 

2018 год –  2274,29 тыс. руб.; 

2019 год –  1976,40 тыс. руб.; 

2020 год –  2669,89 тыс. руб.; 

2021 год –  2872,21 тыс. руб.; 

2022 год –  1003,58 тыс. руб.; 

2023 год –    520,54 тыс. руб.; 

2024 год –        0,00 тыс. руб.; 

2025 год –        0,00 тыс. руб. 

2014 год –  777,47 тыс. руб.; 

2015 год –  557,89 тыс. руб.; 

2016 год –  715,84 тыс. руб.; 

2017 год –  777,43 тыс. руб.; 

2018 год –  682,95 тыс. руб.; 

2019 год –  662,91 тыс. руб.; 

2020 год –  827,81 тыс. руб.; 

2021 год –  826,11 тыс. руб.; 

2022 год – 1371,88 тыс. руб.; 

2023 год – 1915,16 тыс. руб.; 

2024 год – 1066,70 тыс. руб.; 

2025 год – 1107,40 тыс. руб. 

 

 

3. Приложения 1, 3, 4, 6 к муниципальной программе «Развитие муниципального 

образования Кордовский сельсовет» изложить в новой редакции, согласно 

приложению 1, 2, 3, 4 к настоящему постановлению. 

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Кордовский сельсовет. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Постановление вступает в силу со дня опубликования в газете «Кордовский 

вестник». 

 

 

Глава Кордовского сельсовета                                                                          В.Л. Кондратьев 



Приложение № 1 

к Постановлению администрации Кордовского сельсовета от 

19.07.2023 № 38-п 

 

Приложение 1  

к муниципальной программе «Развитие муниципального 

образования Кордовский сельсовет»  

 

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности  

№   

п/п 

Цели, задачи, показатели  

 

Единица 

измере-

ния 

Вес 

показате

ля  

 

Источник  

информации 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
2024 год 2025 год 

  

Цель. Содействие повышению комфортности условий жизнедеятельности в МО Кордовский сельсовет и эффективной 

реализации органами местного самоуправления полномочий, закрепленных за органами местного самоуправления 

  

Подпрограмма 1 «Содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов МО» 

  

Задача 1 – Выполнение текущих регламентных работ по содержанию автомобильных дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на них, а также работ по снижению влияния дорожных условий на безопасность 

дорожного движения. 

1.1. протяженность 

отремонтированных 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

км. 0,58 

результаты 

мониторинга 

эффективности 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

1,3 2,3 2,3 2,1 1,5 1,5 1,5 1,5 1,5 ≥1,5 ≥1,5 ≥1,5 

  

Подпрограмма 2 «Благоустройство территории» 

  

Задача 2 – Обеспечение освещения улиц муниципального образования  



№   

п/п 

Цели, задачи, показатели  

 

Единица 

измере-

ния 

Вес 

показате

ля  

 

Источник  

информации 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
2024 год 2025 год 

2.1 протяженность 

освещенных частей 

улиц поселений  
км. 0,15 

результаты 

мониторинга 

эффективности 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

8,2 8,2 8,2 11,3 11,3 16,3 18,3 19,1 19,1 ≥19,1 ≥19,1 ≥19,1 

  

Задача 3 – Приведение в качественное состояние элементов благоустройства 

3.1 Количество 

отремонтированных 

элементов 

благоустройства, 

приведенных в 

надлежащий вид 

общественных мест и 

мест захоронений 

шт. 0,24 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

2 --- --- 1 2 1 2 1 1 ≥1 --- --- 

  

Задача 4 – Улучшение санитарного и эстетического состояния муниципального образования 

4.1 количество дней 

вывоза ТБО с 

территории 

поселений и 

распределения их на 

полигоне 

шт. 0,00 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

12 12 12 12 12 --- --- 12 --- --- --- --- 

4.2 

 

количество граждан, 

привлеченных к 

работам по 

благоустройству 

шт. 0,02 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

--- --- 2 --- 1 --- --- --- --- ≥6 --- --- 

  

Задача 5 – Проведение акарицидной обработки территории 



№   

п/п 

Цели, задачи, показатели  

 

Единица 

измере-

ния 

Вес 

показате

ля  

 

Источник  

информации 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 
2024 год 2025 год 

5.1. площадь территории, 

обработанной 

противоакарицидным

и средствами 
га. 0,01 

результаты 

мониторинга 

эффективности 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

8 6 6 6 6 6 6 6 6 ≥6 --- --- 

  

Задача 6 – Оказание услуг по доставке из муниципального образования Кордовский сельсовет в Курагинский морг тела 

объекта 

6.1. количество 

исполненных 

мероприятий по 

обеспечению 

предоставления 

ритуальных услуг 

шт. 0,00 

результаты 

мониторинга 

эффективности 

деятельности 

органов местного 

самоуправления 

1 1 0 0 1 --- --- --- --- --- --- --- 

 



         

    

Приложение № 2 

к Постановлению администрации Кордовского сельсовета от 

19.07.2023 № 38-п 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

«Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет»  

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям программы, подпрограммам муниципальной программы 

№ 1 «Создание условий для осуществления эффективной деятельности администрации Кордовского сельсовета»  

     

8 

                Статус 

(муниц

ипальн

ая 

програ

мма, 

подпро

грамма

) 

Наимено

вание  

програм

мы, 

подпрог

раммы 

Наимено

вание 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации  

  Расходы (тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦС

Р 

ВР 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Итого на   

2014-

2025 

годы 

Муниц

ипальн

ая 

програ

мма 

Развитие 

муницип

ального 

образова

ния 

Кордовс

кий 

сельсове

т 

всего 

расходн

ые 

обязател

ьства по 

програм

ме 

Х Х Х Х 786,7

6 

1723,

36 

2512,

89 

3872,

75 

2957,

24 

2639,

31 

3497,

70 

3698,

32 

2375,

45 

2435,7

0 

1066,

70 

1107,4

0 

28673,58 

в том 

числе по 

ГРБС: 

  Х Х Х                           

админис

трация 

Кордовс

кого 

сельсове

та 

819 Х Х Х 786,7

6 

1723,

36 

2512,

89 

3872,

75 

2957,

24 

2639,

31 

3497,

70 

3698,

32 

2375,

45 

2435,7

0 

1066,

70 

1107,4

0 

28673,58 



Подпр

ограмм

а 1 

Содержа

ние 

дорог 

местног

о 

значения 

в 

граница

х 

населен

ных 

пунктов 

МО 

всего 

расходн

ые 

обязател

ьства по 

подпрог

рамме 

  Х Х Х 512,0

7 

1603,

65 

2322,

36 

3282,

82 

2094,

44 

2129,

47 

2517,

93 

2744,

46 

1430,

59 

1413,1

7 

696,7

0 

737,40 21485,05 

в том 

числе по 

ГРБС: 

  Х Х Х                           

админис

трация 

Кордовс

кого 

сельсове

та 

819 Х Х Х 512,0

7 

1603,

65 

2322,

36 

3282,

82 

2094,

44 

2129,

47 

2517,

93 

2744,

46 

1430,

59 

1413,1

7 

696,7

0 

737,40 21485,05 

Подпр

ограмм

а 2 

Благоуст

ройство 

территор

ии 

всего 

расходн

ые 

обязател

ьства по 

подпрог

рамме 

  Х Х Х 274,6

9 

119,7

2 

190,5

3 

589,9

3 

862,8

0 

509,8

4 

979,7

7 

953,8

6 

944,8

7 

1022,5

3 

370,0

0 

370,00 7188,53 

в том 

числе по 

ГРБС: 

  Х Х Х                           

админис

трация 

Кордовс

кого 

сельсове

та 

819 Х Х Х 274,6

9 

119,7

2 

190,5

3 

589,9

3 

862,8

0 

509,8

4 

979,7

7 

953,8

6 

944,8

7 

1022,5

3 

370,0

0 

370,00 7188,53 



    

Приложение № 3 

к Постановлению администрации Кордовского сельсовета от 19.07.2023 № 38-п 

 

Приложение № 4 

к муниципальной программе 

«Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет» 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей  

муниципальной программы «Создание условий для осуществления эффективной деятельности администрации Кордовского сельсовета» с 

учетом источников финансирования, в том числе средств федерального, краевого и районного бюджета  

                Статус  Наименов

ание  

муниципа

льной 

программ

ы, 

муниципа

льной 

подпрогра

ммы 

Ответственный 

исполнитель,  

соисполнители 

  Оценка расходов (тыс. руб.), годы 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 год 2022 год 2023 

год 

2024 год 2025 год Итого на   

2014-

2025 

годы 

Муници

пальная 

програм

ма 

Развитие 

муниципа

льного 

образован

ия 

Кордовск

ий 

сельсовет 

Всего  786,7

6 

1 

723,3

6 

2 

512,8

9 

3 

872,7

5 

2 

957,2

4 

2 

639,3

1 

3 

497,70 

3 698,32 2 375,45 2 435,70 1 066,70 1 107,40 28 673,58 

в том числе :                           

Бюджет МО 

Кордовский 

сельсовет 

777,4

7 

557,8

9 

715,8

4 

777,4

3 

682,9

5 

662,9

1 

827,81 826,11 1 371,88 1 915,16 1 066,70 1 107,40 11 289,54 

федераль

ный бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 

бюджет 

9,29 1 

165,4

8 

1 

797,0

5 

3 

095,3

2 

2 

274,2

9 

1 

976,4

0 

2 

669,89 

2 872,21 1 003,58 520,54 0,00 0,00 17 384,03 

районный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрог

рамма 1 

Содержан

ие дорог 

Всего  512,0

7 

1 

603,6

2 

322,3

3 

282,8

2 

094,4

2 

129,4

2 

517,93 

2 744,46 1 430,59 1 413,17 696,70 737,40 21 485,05 



местного 

значения в 

границах 

населенны

х пунктов 

МО 

5 6 2 4 7 

в том числе :                           

Бюджет МО 

Кордовский 

сельсовет 

512,0

7 

462,1

7 

549,3

1 

394,9

7 

258,1

4 

467,4

7 

470,93 404,88 923,99 1 413,17 696,70 737,40 7 291,19 

федераль

ный бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 

бюджет 

0,00 1 

141,4

8 

1 

773,0

5 

2 

887,8

5 

1 

836,3

0 

1 

662,0

0 

2 

047,00 

2 339,58 506,60 0,00 0,00 0,00 14 193,86 

районный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Подпрог

рамма 2 

Благоустр

ойство 

территори

и 

Всего  274,6

9 

119,7

2 

190,5

3 

589,9

3 

862,8

0 

509,8

4 

979,77 953,86 944,87 1 022,53 370,00 370,00 7 188,53 

в том числе :                           

Бюджет МО 

Кордовский 

сельсовет 

265,4

0 

95,72 166,5

3 

382,4

6 

424,8

1 

195,4

4 

356,88 421,23 447,89 501,99 370,00 370,00 3 998,35 

федераль

ный бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

краевой 

бюджет 

9,29 24,00 24,00 207,4

7 

437,9

9 

314,4

0 

622,89 532,63 496,98 520,54 0,00 0,00 3 190,18 

районный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 



Приложение № 4 

к Постановлению администрации 

Кордовского сельсовета от 19.07.2023 № 38-п 

 

 

Приложение № 6 

к муниципальной программе № 2 

«Развитие муниципального образования 

Кордовский сельсовет» 

Подпрограмма 2 

«Благоустройство территории», реализуемая в рамках  муниципальной программы 

«Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет»  

1. Паспорт подпрограммы 
№ 

п/п 

Наименование абзаца 

паспорта программы 

Содержание 

1 Наименование 

подпрограммы 

Подпрограмма № 2 «Благоустройство территории»  

(далее – Подпрограмма) 

2 Наименование 

муниципальной 

программы, в рамках 

которой реализуется 

Подпрограмма 

Муниципальная программа «Развитие муниципального 

образования Кордовский сельсовет» 

 

3 Исполнитель 

Подпрограммы 

Администрация Кордовского сельсовета 

4 Исполнители 

мероприятий 

Подпрограммы 

Администрация Кордовского сельсовета 

5 Цель Подпрограммы  Создание благоприятной и комфортной среды обитания 

6 Задачи 

Подпрограммы 

1. Обеспечение освещения улиц муниципального 

образования 

2. Приведение в качественное состояние элементов 

благоустройства 

3. Улучшение санитарного и эстетического состояния 

муниципального образования 

4. Проведение акарицидной обработки территории 

7 Целевые индикаторы 

Подпрограммы 

- протяженность освещенных частей улиц поселений 

(общая протяженность улиц поселений муниципального 

образования – 32,1 км.) 

- количество отремонтированных элементов 

благоустройства, приведенных в надлежащий вид мест 

общего пользования, мест захоронений 

- количество дней вывоза ТБО с территории 

поселений и распределения их на полигоне 

- площадь территории, обработанной 

противоакарицидными средствами 

8 Сроки реализации ПП 2014-2025 годы 

9 Объемы и источники 

финансирования 

Подпрограммы 

Всего на реализацию Подпрограммы потребуется  

7188,53 тыс. рублей, из них за счет средств краевого 

бюджета – 3190,18 тыс. руб.,  

за счет средств местного бюджета – 3998,35 тыс. рублей 

10   Система организации 

контроля за 

исполнением 

Подпрограммы 

служба финансово-экономического контроля 

администрации Курагинского района  

 



2. Основные разделы Подпрограммы 

2.1. Постановка проблемы и обоснование необходимости разработки 

Подпрограммы 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» закреплены вопросы 

местного значения, реализация которых относится к компетенции органов местного 

самоуправления сельских поселений. К таким вопросам относится: обеспечение 

освещения улиц поселений в темное время суток; обустройство мест массового отдыха и 

организация складирования бытовых отходов; организация ритуальных услуг. 

В условиях ограниченности финансовых ресурсов органы местного 

самоуправления вынуждены заниматься решением текущих задач, откладывая на 

перспективу улучшение материально-технического состояния муниципального 

имущества.  

Одним из вопросов, решаемых в МО, является обеспечение освещения улиц 

поселений в темное время суток. Еще несколько лет назад улицы муниципального 

образования Кордовский сельсовет не были освещены. В 2010 году было установлено 

несколько ламп уличного освещения за счет местного бюджета на части ул. Гагарина и ул. 

Партизанская в с. Кордово. В 2011 и 2012 году были получены гранты на проведение 

мероприятий по установке оборудования уличного освещения по части ул. Гагарина, ул. 

Школьная, ул. Геологическая в с. Кордово и ул. Вокзальная в п. Журавлево, в 2017 году на 

освещение ул. Трактовая в п. Журавлево. В 2017 году к существующим линиям уличного 

освещения добавилось 16 светильников, освещающих 3,1 км., в 2019 году добавлен 31 

светильник по улицам Трактовая и Лесная в п. Журавлево и Береговая и Набережная в с. 

Кордово. На данный момент в системе уличного освещения насчитывается 114 ламп, 

оборудовано 16,3 км улиц из общей протяженности улиц 32,1 км., что составляет 50,7% от 

общей протяженности улиц. В 2020 году получены средства на устройство новой линии 

уличного освещения из 25 светильников в п. Усть-Каспа. 

В 2014, 2015, 2016, 2017, 2019 годах были подготовлены проекты и поданы 

заявки на участие в конкурсе «Жители – за чистоту и благоустройство» на проведение 

освещения по населенным пунктам муниципального образования. Средства на 

финансирование гранта из краевого бюджета в 2014-2016 годах выделены не были. В 2017 

и 2019 годах на выделенные средства проведены работы по освещению улиц населенных 

пунктов. В 2020 году реализован проект на освещение улиц п. Усть-Каспа по программе 

поддержки местных инициатив.  

Так как в штате администрации Кордовского сельсовета отсутствует электрик, 

заключается договор на обслуживание сети уличного освещения с ООО «Монолит-2», эта 

фирма производила монтаж оборудования для уличного освещения МО Кордовский 

сельсовет. Договор с фирмой заключается по мере необходимости. 

В 2021 году администрация приняла участие в ППМИ для строительства детско-

спортивной площадки в п. Журавлево. В августе собран спортивно-игровой комплекс. 

В 2022 году администрация приняла участие в ППМИ для благоустройства места 

памяти в с. Кордово. 

В 2023 году администрация приняла участие в ППМИ для благоустройства 

территории прилегающую к месту памяти со стороны улицы Набережная в с. Кордово. 

На благоустройство выделяется часть средств, которая расходуется на ремонт 

пешеходных мостиков через р. Кордовка, приобретение строительных, лакокрасочных 

материалов для детских площадок, расположенных в с. Кордово и п. Журавлево, 

материалов для содержания мест захоронения, дизтопливо для вывоза мусора с 

территории поселений. 

В 2023 году администрации выделены средства для оплаты работы трудового 

отряда старшеклассников, которые занимаются благоустройством территории. 



По данным многолетнего эпидемиологического мониторинга за клещевым 

вирусным энцефалитом на территории муниципального образования Кордовский 

сельсовет выявлены условия, создающие угрозу возникновения и распространения 

клещевого вирусного энцефалита (КВЭ) среди населения. По данным энтомологической 

оценки, численность клещей в окрестностях населенных пунктов МО превышает 

эпидемиологически допустимый уровень (2 экз. на 1 км. учета). 

Население муниципального образования является группой риска по возможности 

заражения КВЭ в эпидемический период. Неблагополучие по клещевому энцефалиту в 

том числе обусловлено и высокой активностью природных очагов. Одним из способов 

снижения заболеваемости населения клещевым вирусным энцефалитом является 

неспецифическая профилактика. 

Неспецифическая профилактика КВЭ направлена на предотвращение 

присасывания клещей-переносчиков к людям и уничтожение клещей (противоклещевые 

мероприятия) в природных биотопах с помощью акарицидных средств. 

Проведение мероприятий по благоустройству позволит обеспечить освещение 

улиц в темное время суток, содержать пешеходные мостики и детские площадки в 

удовлетворительном состоянии, провести мероприятия по уборке территории поселений и 

очистке мест несанкционированного складирования ТБО, улучшить санитарно-

эпидемиологическую обстановку в муниципальном образовании. 

 

2.2. Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения Подпрограммы 

Исполнителем Подпрограммы, главным распорядителем бюджетных средств 

является Администрация Кордовского сельсовета. 

Целью Подпрограммы является создание благоприятной и комфортной среды 

обитания. 

Для достижения поставленной цели необходимо решение следующих задач: 

1. Обеспечение освещения улиц муниципального образования 

2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства 

3. Улучшение санитарного и эстетического состояния муниципального 

образования 

4. Проведение акарицидной обработки территории населенных пунктов 

Этапы реализации программы: 2014-2025 годы. 

Целевым индикатором, позволяющим измерить достижение цели подпрограммы 

является: 

-  протяженность освещенных частей улиц поселений (общая протяженность улиц 

поселений муниципального образования – 32,1 км.) 

-  количество элементов благоустройства, приведенных в качественное состояние 

- количество граждан, привлеченных к работам по благоустройству 

- площадь территории, обработанной противоакарицидными средствами 

 

2.3. Механизм реализации программы 

1. Реализацию подпрограммы осуществляет администрация Кордовского 

сельсовета. 

2. Финансирование подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и 

местного бюджета в соответствии со сводной бюджетной росписью. 

3. Главным распорядителем средств является администрация Кордовского 

сельсовета. 

В рамках реализации подпрограммы запланирована реализация следующих 

мероприятий:  

 - за счет средств местного бюджета: 

1. Мероприятие 1.1 осуществляется в соответствии с требованиями Федерального 

закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 



услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» заключением договора 

на поставку электроэнергии с единственным поставщиком. Расчеты осуществляются 

трижды в месяц: предоплата (10 и 30%) и основной платеж на основании счетов-фактур и 

соответствуют утвержденным лимитам потребления электроэнергии. 

2. Мероприятия 1.2, 3.3 осуществляются за счет средств местного бюджета. 

Средства направляются на оплату товаров, работ и услуг, поставляемых (выполняемых, 

оказываемых) по государственным контрактам, договорам, заключаемым в соответствии с 

Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд». 

3. Мероприятие 2.4 финансируется за счет краевого бюджета, мероприятие 2.5 за 

счет средств местного бюджета. 

Краевая субсидия предоставляются бюджетам муниципальных образований по 

итогам конкурса. 

Участники конкурса в срок до 20 января текущего года представляют в Институт 

конкурсную документацию нарочно или почтовым отправлением на бумажном носителе и 

в электронном виде. 

Участник конкурса представляет в Институт следующую конкурсную 

документацию: 

1. заявку; 

2. протокол собрания жителей населенного пункта поселения по выбору проекта, 

определению вклада в его реализацию, в том числе в неденежной форме, 

населения, организаций и других внебюджетных источников и по составу 

инициативной группы; 

3. документы, подтверждающие наличие права собственности муниципального 

образования либо права оперативного управления муниципального учреждения 

на имущество (копии свидетельства о праве собственности или других 

правоустанавливающих документов, заверенные главой муниципального 

образования), подлежащее реконструкции, проведению ремонта или копии 

правоустанавливающих документов на земельный участок, используемый для 

реализации проекта; 

4. копии смет, расчетов на осуществление расходов, указанных в заявке; 

5. копии информационных материалов, ссылки на интернет- и ТВ-ресурсы, 

которые касаются освещения участия поселения в реализации проекта; 

6. фотографии, свидетельствующие о неудовлетворительном состоянии объекта, 

предлагаемого для реализации в рамках проекта. 

Участником конкурса может быть представлена конкурсная документация на 

реализацию не более одного проекта от каждого поселения, входящего в состав 

муниципального района. 

Срок реализации проекта ограничивается годом, в котором предоставляется 

субсидия. 

Максимальный размер субсидии на реализацию одного проекта, указанный в 

конкурсной документации, не может превышать 1500,0 тыс. рублей для городских и 

сельских поселений с численностью населения более 1,0 тысячи человек. 

Объем субсидии на реализацию одного проекта не может превышать 85% от его 

стоимости. 

Объем софинансирования одного проекта составляет не менее 15% от его 

стоимости, из них: 

местного бюджета - не менее 5%; 

граждан - не менее 3%; 

иных источников (местного бюджета, населения, организаций и прочих 

внебюджетных источников) - не менее 7%. 



Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований осуществляется 

Министерством на основании соглашений о предоставлении субсидий из краевого 

бюджета, заключенных между Министерством и местной администрацией 

соответствующего муниципального образования (далее - соглашение), в течение 14 

календарных дней со дня вступления в силу постановления Правительство Красноярского 

края о распределении субсидий. 

Для перечисления субсидии местная администрация соответствующего 

муниципального образования не позднее 25 декабря текущего года представляет в 

Министерство нарочно или почтовым отправлением на бумажном носителе следующие 

документы: 

заявку на финансирование субсидии, содержащую наименование проекта, сумму 

запрашиваемой субсидии; 

выписку из решения представительного органа муниципального образования о 

местном бюджете на текущий финансовый год (текущий финансовый год и плановый 

период) с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 

расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации, подтверждающую 

долевое участие местного бюджета в финансировании соответствующих расходов и (или) 

копии документов, подтверждающие оплату расходов по подготовке проектно-сметной 

документации (сводных сметные расчетов) на проведение работ, необходимых при 

реализации проекта, по проведению проверки достоверности сметной стоимости 

строительства, реконструкции, капитального ремонта объектов капитального 

строительства; 

копии документов, подтверждающие поступление в бюджет муниципального 

образования средств по каждому из источников софинансирования в объемах не менее 

минимальных объемов финансирования проекта, предусмотренных соглашением; 

копии заключенных муниципальных контрактов (договоров), направленных на 

реализацию проекта. 

Перечисление субсидии бюджету муниципального образования осуществляется 

Министерством в соответствии со сводной бюджетной росписью краевого бюджета в срок 

не более 10 календарных дней со дня получения от местной администрации 

соответствующего муниципального образования указанных документов. 

В случае образования экономии субсидии местная администрация 

соответствующего муниципального образования вправе в срок не позднее 1 октября 

текущего года направить в Министерство нарочно или почтовым отправлением 

обращение о перераспределении субсидии на иные мероприятия, соответствующие 

проекту, указанному в конкурсной документации, содержащее: 

копии смет, расчетов на осуществление расходов, направленных на реализацию 

иных мероприятий, соответствующих проекту, указанному в конкурсной документации; 

протокол собрания жителей населенного пункта о согласовании иных 

мероприятий, реализуемых в рамках проекта. 

Министерство в течение 5 рабочих дней со дня поступления обращения проводит 

его проверку на соответствие вышеуказанным требованиям и в случае принятия решения 

об отказе направляет в адрес администрации соответствующего муниципального 

образования почтовым отправлением на бумажном носителе письмо с указанием причин 

отказа. 

В случае если администрацией муниципального образования по состоянию на 31 

декабря текущего года допущены нарушения обязательства по достижении значения 

показателя результативности использования субсидии и в срок до 1 апреля года, 

следующего за годом предоставления субсидии, указанные нарушения не устранены, 

муниципальным образованием осуществляется возврат средств субсидии в краевой 

бюджет. 



4. Мероприятие 4.1 финансируется за счет краевого бюджета, мероприятие 4.2 за 

счет средств местного бюджета.  

Субсидия муниципальному образованию предоставляется на осуществление 

предварительной оплаты по заключенным договорам (муниципальным контрактам) на 

оказание услуг по организации и проведению акарицидных обработок мест массового 

отдыха населения, при условии софинансирования расходов за счет средств местного 

бюджета в размере не менее 12 процентов объема субсидии.  

Для перечисления субсидии на осуществление предварительной оплаты по 

заключенным договорам (муниципальным контрактам) на оказание услуг по организации 

и проведению акарицидных обработок мест массового отдыха населения администрация 

Кордовского сельсовета представляет в администрацию Курагинского района до 1 апреля 

текущего года следующие документы: 

 - выписку из решения представительного органа муниципального образования 

Красноярского края об утверждении местного бюджета с указанием сумм расходов по 

разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации 

Российской Федерации, подтверждающей долевое участие в финансировании расходов; 

 -   копии заключенных договоров (муниципальных контрактов). 

Субсидия на осуществление предварительной оплаты по заключенным договорам 

(муниципальным контрактам) на оказание услуг по организации и проведению 

акарицидных обработок мест массового отдыха населения перечисляется Министерством 

бюджету муниципального образования Красноярского края в соответствии со сводной 

бюджетной росписью в течение 15 календарных дней со дня получения документов. 

Дальнейшее перечисление субсидии осуществляется Министерством после оказания 

услуг по организации и проведению акарицидных обработок мест массового отдыха 

населения в течение 15 календарных дней со дня представления уполномоченным 

органом местного самоуправления муниципального образования Красноярского края в 

Министерство следующих документов: 

копий актов приема оказанных услуг; 

копий платежных документов, подтверждающих оплату оказанных услуг за счет 

средств субсидии на осуществление предварительной оплаты по заключенным договорам 

(муниципальным контрактам) на оказание услуг по организации и проведению 

акарицидных обработок мест массового отдыха населения и средств местного бюджета. 

Верность копии документа свидетельствуется подписью руководителя органа 

местного самоуправления муниципального образования Красноярского края 

(муниципального учреждения) или уполномоченного на то должностного лица и печатью. 

На копии указывается дата ее выдачи и делается отметка о том, что подлинный документ 

находится в данном органе местного самоуправления муниципального образования 

Красноярского края (муниципальном учреждении). 

Расходование субсидии осуществляется путем приобретения услуг в порядке, 

установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных 

нужд». 

 

2.4. Управление подпрограммой и контроль за ходом ее выполнения 

Для организации контроля за ходом реализации Подпрограммы администрация 

Кордовского сельсовета разрабатывает план поквартального распределения бюджетных 

ассигнований на текущий год, а так же план достижения значений показателей 

результативности в соответствии с приложением №1 к паспорту Программы 

Реализация мероприятий Подпрограммы осуществляется за счет средств краевого и 

местного бюджета, и контролируется администрацией Кордовского сельсовета и службой 

финансово-экономического контроля администрации Курагинского района. 

consultantplus://offline/ref=D6854CF276C8651A9C531E623C5B4A3E1CB17E9B6C81DFD0B508B31E30pBP9H


Обеспечение целевого расходования бюджетных средств осуществляется органами 

местного самоуправления. 

Годовой отчет о реализации Подпрограммы должен содержать: 

информацию об основных результатах, достигнутых в отчетном году, 

включающую качественные и количественные характеристики состояния установленной 

сферы деятельности, которые планировалось достигнуть в ходе реализации 

Подпрограммы, и фактически достигнутое состояние; 

сведения о достижении значений целевых индикаторов Подпрограммы с 

обоснованием отклонений по показателям, плановые значения по которым не достигнуты; 

описание результатов реализации мероприятия Подпрограммы  

в отчетном году, а так же информацию о запланированных, но не достигнутых 

результатах (с указанием причин); 

анализ последствий не реализации мероприятия Подпрограммы и анализ факторов, 

повлиявших на их реализацию (не реализацию). 

2.5. Оценка социально-экономической эффективности. 

Реализация подпрограммы позволит достичь следующих результатов: 

1)    Освещение улиц муниципального образования 

2)   Улучшение эстетического вида малых архитектурных форм муниципального 

образования, обеспечение безопасности жителей с. Кордово при пересечении р. 

Кордовка, надлежащее содержание общественных мест, и мест  захоронений  

3)    Занятость старшеклассников в летний период 

4)    Снижение риска заболеваемости КВЭ от укусов клещей 

Реализация мероприятий Подпрограммы позволит обеспечить создание 

благоприятной и комфортной среды обитания 

2.6. Мероприятия Подпрограммы 

Мероприятия Подпрограммы приведены в приложении № 2 к Подпрограмме. 

 

2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат 

Источниками финансирования Подпрограммы являются средства местного 

бюджета. Всего на реализацию Подпрограммы потребуется 7188,53 тыс. руб., из них за 

счет средств краевого бюджета – 3190,18 тыс. руб., за счет средств местного бюджета – 

3998,35 тыс. руб., 

 

всего по годам: 

 

2014 год – 274,69 тыс. руб.; 

2015 год – 119,72 тыс. руб.; 

2016 год – 190,53 тыс. руб.; 

2017 год – 589,93 тыс. руб.; 

2018 год – 862,80 тыс. руб.; 

2019 год – 509,84 тыс. руб.; 

2020 год – 979,77 тыс. руб.; 

2021 год – 953,86 тыс. руб.; 

2022 год – 944,87 тыс. руб.; 

2023 год – 1022,53 тыс. руб.; 

2024 год – 370,00 тыс. руб.; 

2025 год – 370,00 тыс. руб. 

в том числе: 

из краевого бюджета: 

2014 год –     9,29 тыс. руб.; 

2015 год –   24,00 тыс. руб.; 

2016 год –   24,00 тыс. руб.; 

2017 год – 207,47 тыс. руб.; 

2018 год – 437,99 тыс. руб.; 

2019 год – 314,40 тыс. руб.; 

2020 год – 622,89 тыс. руб.; 

2021 год – 532,63 тыс. руб.; 

2022 год – 496,98 тыс. руб.; 

2023 год – 520,54 тыс. руб.; 

2024 год –      0,00 тыс. руб.; 

2025 год –      0,00 тыс. руб. 

 

из местного бюджета: 

2014 год –  265,40 тыс. руб.; 

2015 год –    95,72 тыс. руб.; 

2016 год –  166,53 тыс. руб.; 

2017 год –  382,46 тыс. руб.; 

2018 год –  424,81 тыс. руб.; 

2019 год –  195,44 тыс. руб.; 

2020 год –  356,88 тыс. руб.; 

2021 год –  421,23 тыс. руб.; 

2022 год –  447,89 тыс. руб.; 

2023 год –  501,99 тыс. руб.; 

2024 год –  370,00 тыс. руб.; 

2025 год –  370,00 тыс. руб. 



Приложение 1 

к подпрограмме 2 «Благоустройство территории», реализуемой в рамках 

муниципальной программы № 2 

«Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет» 

 

 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы «Благоустройство территории» 

 

№  

п/п 

Цель, целевые индикаторы  

 

Единиц

а 

измерен

ия 

Источник  

информации 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

 Цель: Создание благоприятной и комфортной среды обитания 

 Задача 1. Освещение улиц муниципального образования 

1 протяженность освещенных частей 

улиц поселений (общая 

протяженность улиц поселений 

муниципального образования – 

32,1 км.) 

км. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

8,2 8,2 8,2 11,3 11,3 16,3 18,3 19,1 19,1 ≥19,1 ≥19,1 ≥19,1 

 Задача 2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства 

2 количество отремонтированных 

элементов благоустройства, 

приведенных в надлежащий вид 

мест памяти 

шт. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

2 --- --- 1 2 1 2 1 1 ≥1 --- --- 

  

Задача 3. Улучшение санитарного и эстетического состояния муниципального образования 

3 количество дней вывоза ТБО с 

территории поселений и 

распределения их на полигоне 
шт. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

 

12 12 12 12 12 --- --- 12 --- --- --- --- 

3.1 количество граждан, привлеченных 

к работам по благоустройству 
чел. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

 

--- --- 2 --- 1 --- --- --- --- ≥6 --- --- 



  

Задача 4. Проведение акарицидной обработки территорий кладбищ с. Кордово, п. Журавлево, п. Усть-Каспа 

4 площадь территории, обработанной 

противоакарицидными средствами га. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

8 6 6 6 6 6 6 6 6 ≥6 --- --- 

  

Задача 5. Оказание услуг по доставке из муниципального образования Кордовский сельсовет в Курагинский морг тела 

5 количество исполненных 

мероприятий по обеспечению 

предоставления ритуальных услуг 

шт. 

Администрация 

Кордовского 

сельсовета 

1 1 --- --- 1 --- --- --- --- --- --- --- 

 



          Приложение № 2 

к подпрограмме 2 «Благоустройство территории», 

реализуемой в рамках муниципальной  программы № 2 «Развитие  

муниципального образования Кордовский сельсовет»  

Перечень мероприятий Подпрограммы "Благоустройство территории",  

реализуемой в рамках программы «Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет» с указанием объема средств на их 

реализацию и ожидаемых результатов 
№ 

п/п 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

ГРБС  Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы 

ГР

БС 

РзПр ЦСР ВР 2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Итог

о на  

2014 

-2025 

годы 

Цель. Создание благоприятной и комфортной среды обитания 

  Итого  по 

задаче 1 

              186,

80 

74,02 129,4

5 

345,1

8 

254,8

5 

468,5

6 

742,0

8 

328,1

3 

361,10 370,

00 

370,0

0 

370,0

0 

4000,

17 

1 Задача 1. Обеспечение освещения улиц муниципального образования 

1.1 Покупка 

электрической 

энергии 

(мощности) 

Бюд

жет 

МО 

Корд

овски

й 

сельс

овет 

819 0503 02 2 0081030 244 131,

30 

44,93 80,45 95,84 106,5

4 

135,9

8 

176,0

0 

228,0

0 

281,00 300,

00 

300,0

0 

300,0

0 

2180,

04 

1.2 Проведение 

работ по 

обслуживанию 

сети уличного 

освещения, по 

технологическ

ому 

присоединени

ю 

819 0503 02 2 0081130 244 44,7

5 

26,37 39,00 54,00 148,3

1 

40,61 56,99 30,00 80,10 70,0

0 

70,00 70,00 730,1

3 

1.3 Приобретение 

расходных 

материалов 

для 

осуществления 

819 0503 02 2 0081130 244 10,7

5 

2,72 10,00 10,00 0,00 0,00 0,00 70,13 0,00 0,00 0,00 0,00 103,6

0 



обслуживания 

уличного 

освещения 

1.4 Монтаж 

уличного 

освещения за 

счет краевых 

средств 

Сред

ства 

краев

ого 

бюдж

ета 

819 0503 02 2 00S6410 244 0,00 0,00 0,00 183,4

7 

0,00 291,6

7 

432,7

2 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 907,8

6 

1.5 Монтаж 

уличного 

освещения за 

счет средств 

местного 

бюджета, 

физических и 

юридических 

лиц 

(софинансиров

ание) 

Бюд

жет 

МО 

Корд

овски

й 

сельс

овет 

819 0503 02 2 00S6410 244 0,00 0,00 0,00 1,87 0,00 0,30 76,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 78,53 

  Итого  по 

задаче 2 

              39,5

0 

0,00 0,00 192,1

5 

539,6

3 

14,40 210,8

1 

599,9

0 

557,95 586,

67 

0,00 0,00 2741,

02 

2 Задача 2. Приведение в качественное состояние элементов благоустройства 

2.1 Приобретение 

материалов 

для ремонта 

детских 

площадок 

Бюд

жет 

МО 

Корд

овски

й 

сельс

овет 

819 0503 02 2 0081160 244 15,0

0 

0,00 0,00 90,00 10,88 14,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 130,2

8 

2.2 Приобретение 

материалов 

для ремонта 

пешеходных 

мостиков 

через р. 

Кордовка 

819 0503 02 2 0081160 244 20,0

0 

0,00 0,00 0,00 19,49 0,00 32,36 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 71,85 

2.3 Содержание 

мест 

захоронений 

819 0503 02 2 00S7450

0 

244 4,50 0,00 0,00 102,1

5 

78,61 0,00 178,4

5 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 363,7

1 



2.4 ППМИ 

Благоустройст

во 

территорию, 

прилегающую 

к месту памяти 

со стороны 

улицы 

Набережная  

Сред

ства 

краев

ого 

бюдж

ета 

819 1105 02 2 00S6410 244 0,00 0,00 0,00 0,00 426,3

4 

0,00 0,00 509,9

0 

474,26 498,

67 

0,00 0,00 1909,

17 

2.5 Софинансиров

ание краевых 

средств по 

благоустройст

ву 

Бюд

жет 

МО 

Корд

овски

й 

сельс

овет 

819 1105 02 2 00S6410 244 0,00 0,00 0,00 0,00 4,31 0,00 0,00 90,00 83,69 88,0

0 

0,00 0,00 266,0

0 

  Итого  по 

задаче 3 

              10,0

0 

15,61 34,20 25,72 41,43 0,00 0,00 0,00 0,00 41,0

0 

0,00 0,00 167,9

7 

3 Задача 3. Улучшение санитарного и эстетического состояния муниципального образования 

3.1 Приобретение 

дизельного 

топлива для 

осуществления 

вывоза ТБО с 

территории 

поселений и 

распределения 

их на полигоне 

Бюд

жет 

МО 

Корд

овски

й 

сельс

овет 

819 0503 02 2 0081160 244 10,0

0 

15,61 21,00 25,72 37,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 110,1

3 

3.2 Организация 

проведения 

оплачиваемых 

общественных 

работ 

819 0503 02 2 0083570 244 0,00 0,00 13,20 0,00 3,63 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 16,83 

3.3 Организация 

проведения 

оплачиваемых 

работ 

трудовой 

819 0503 02 2 0081160 244 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 41,0

0 

0,00 0,00 41,00 



отряд 

старшеклассни

ков 

  Итого  по 

задаче 4 

              33,9

9 

26,88 26,88 26,88 26,88 26,88 26,88 25,83 25,82 24,8

6 

0,00 0,00 271,7

7 

4 Задача 4. Проведение акарицидной обработки территорий кладбищ с. Кордово, п. Журавлево, п. Усть-Каспа 

4.1 Организация и 

проведение 

акарицидных 

обработок 

мест 

массового 

отдыха 

населения 

Сред

ства 

краев

ого 

бюдж

ета 

819 0909 02 2 0075550 244 9,29 24,00 24,00 24,00 11,65 22,73 22,71 22,73 22,72 21,8

7 

0,00 0,00 205,6

9 

4.2 Софинансиров

ание на 

организацию и 

проведение 

акарицидных 

обработок 

мест 

массового 

отдыха 

населения 

Бюд

жет 

МО 

Корд

овски

й 

сельс

овет 

819 0909 02 2 00S5550 244 11,6

1 

2,88 2,88 2,88 15,23 4,15 2,73 3,10 3,10 2,99 0,00 0,00 51,55 

4.3 Организация и 

проведение 

акарицидных 

обработок 

мест 

массового 

отдыха 

населения 

819 0909 02 2 0085550 244 13,0

9 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,44 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,53 

  Итого  по 

задаче 5 

              4,40 3,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,61 

5 Задача 5. Оказание услуг по доставке из муниципального образования Кордовский сельсовет в Курагинский морг тела 



5.1 Обеспечение 

организации 

предоставлени

я ритуальных 

услуг 

Бюд

жет 

МО 

Корд

овски

й 

сельс

овет 

819 0113 02 2 0080230 244 4,40 3,21 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7,61 

  
Итого по 

Подпрограмм

е 

              
274,

69 

119,7

2 

190,5

3 

589,9

3 

862,8

0 

509,8

4 

979,7

7 

953,8

6 
944,87 

1022

,53 

370,0

0 

370,0

0 

7188,

53 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КОРДОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

 

РЕШЕНИЕ 

 

31.07.2023                                                  с. Кордово                                                     № 32-84р 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Кордовского 

сельского Совета депутатов от 27.12.2022 № 26-67р «О бюджете 

муниципального образования Кордовский сельсовет на 2023 

год и плановый период 2024-2025 годов» 

 

 

На основании подпункта 2 пункта 1 статьи 21 Устава Кордовского сельсовета, 

Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кордовский 

сельсовет, утвержденного решением Кордовского сельского Совета депутатов от 

18.10.2013  

№ 44-155р, сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

Внести в Решение Кордовского сельского Совета депутатов от 27.12.2022  

№ 26-67р «О бюджете муниципального образования Кордовский сельсовет на 2023 год и 

плановый период 2024-2025 годов» (с учетом внесенных изменений и дополнений от 

22.02.2023 № 27-69р, от 30.05.2023 № 30-77), следующие изменения и дополнения: 

 

1. В подпункте 1) пункта 1 статьи 1 цифры «10625,89» заменить цифрами «11057,55». 
2. В подпункте 2) пункта 1 статьи 1 цифры «10753,67» заменить цифрами «11185,32». 
3. В статье 9: 
 - в пункте 9. цифры «9023,99» заменить цифрами «9448,28» 

 - в подпункте 9.5. слова «на 2023 год в сумме 8,50 тыс. рублей», заменить словами 

«на 2023 год в сумме 8,70 тыс. рублей». 

 -  дополнить подпунктом 9.13. следующего содержания: 

 «9.13. Иные межбюджетные трансферты за содействие налоговому потенциалу на 

2023 год в сумме 424,09 тыс. рублей.»  



 
 
4. Приложение 1,2,3,4,6 к Решению изложить в новой редакции согласно приложениям 

1,2,3,4,5  к настоящему решению. 
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой. 
6. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования в газете «Кордовский вестник». 
 

Председатель  

Кордовского Совета депутатов 

И.о. Главы Кордовского сельсовета 

    _____________    В.В. Латушкин     _____________  И.М. Булатова 



  

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

от 31.07.2023   № 32-84р  

  

 

Приложение № 1 

к решению Совета депутатов  

от 27.12.2022   № 26-67р  

Источники внутреннего финансирования дефицита местного бюджета в 2023 год и плановом периоде 2024-2025 

годов 

      

№ 

строки 

Код              

Наименование кода поступлений в бюджет, группы, 

подгруппы, статьи, подстатьи, элемента, подвида, 

аналитической группы вида источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Сумма (тыс.руб.) 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

1 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

127,77 0,00 0,00 

2 

819 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ 

ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

127,77 0,00 0,00 



 
 

3 
819 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета   

127,77 0,00 0,00 

4 
819 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств бюджетов 

-

11057,55 

-7384,55 -7459,37 

5 
819 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков  средств бюджетов 

-

11057,55 

-7384,55 -7459,37 

6 
819 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

-

11057,55 

-7384,55 -7459,37 

7 

819 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов сельских поселений  

-

11057,55 

-7384,55 -7459,37 

8 
819 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков   средств бюджетов  11185,32 7384,55 7459,37 

9 
819 01 05 02 00 00 0000 600 

Уменьшение прочих остатков   средств 

бюджетов  

11185,32 7384,55 7459,37 

10 
819 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 

11185,32 7384,55 7459,37 

11 

819 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

11185,32 7384,55 7459,37 



 
 

ВСЕГО источников внутреннего финансирования 127,77 0,00 0,00 



          

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

от 31.07.2023   № 32-84р   

          

Приложение № 2 

к решению Совета депутатов 

от 27.12.2022   № 26-67р   

 

Доходы местного бюджета на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

            

(тыс.руб.

) 

№
 с

тр
о

ки
 

Код классификации доходов бюджета 

Наименование кода классификации доходов 

бюджета 

Доходы  

местного  

бюджета  

2023 

года 

Доходы  

местног

о  

бюджет

а  

2024 

года 

Доходы  

местного  

бюджета  

2025 

года 

ко
д

 г
л

ав
н

о
го

 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а 

ко
д

 г
р

уп
п

ы
 

ко
д

 п
о

д
гр

уп
п

ы
 

ко
д

 с
та

ть
и

 

ко
д

 п
о

д
ст

ат
ьи

 

ко
д

 э
л

ем
ен

та
 

ко
д

 г
р

уп
п

ы
 

п
о

д
ви

д
а 

ко
д

 

ан
ал

и
ти

че
ск

о
й

 

гр
уп

п
ы

 п
о

д
ви

д
а 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 000

0 

000 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

1609,27 1380,26 1430,20 

2 182 1 01 00 000 00 000

0 

000 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 

488,90 307,56 313,80 

3 182 1 01 02 000 01 000

0 

110 

Налог на доходы физических лиц 

488,90 307,56 313,80 



 
 

4 182 1 01 02 010 01 100

0 

110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 

486,96 305,60 311,80 

5 182 1 01 02 030 01 100

0 

110 
Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии 

со статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1,94 1,96 2,00 

6 182 1 03 00 000 00 000

0 

000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

658,70 696,70 737,40 

7 182 1 03 02 000 01 000

0 

110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 

658,70 696,70 737,40 



 
 

8 182 1 03 02 231 01 000

0 

110 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

312,00 332,3 352,7 

9 182 1 03 02 241 01 000

0 

110 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты (по 

нормативам, установленным Федеральным 

законом о федеральном бюджете в целях 

формирования дорожных фондов субъектов 

Российской Федерации) 

2,20 2,4 2,3 



 
 

10 182 1 03 02 251 01 000

0 

110 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

385,60 405,5 425,8 

11 182 1 03 02 261 01 000

0 

110 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты (по нормативам, 

установленным Федеральным законом о 

федеральном бюджете в целях формирования 

дорожных фондов субъектов Российской 

Федерации) 

-41,10 -43,5 -43,4 

12 182 1 06 00 000 00 000

0 

000 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 

312,00 315,00 318,00 

13 182 1 06 01 000 00 000

0 

110 

Налог на имущество физических лиц 

43,00 43,00 43,00 



 
 

14 182 1 06 01 030 10 100

0 

110 
Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 

43,00 43,00 43,00 

15 180 1 06 06 000 00 000

0 

110 

Земельный налог 

269,00 272,00 275,00 

16 182 1 06 06 030 00 000

0 

110 

Земельный налог с организаций 

110,00 110,00 110,00 

17 182 1 06 06 033 10 100

0 

110 
Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

110,00 110,00 110,00 

18 182 1 06 06 040 00 000

0 

110 

Земельный налог с физических лиц 

159,00 162,00 165,00 

19 182 1 06 06 043 10 100

0 

110 
Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

159,00 162,00 165,00 

20 819 1 08 00 000 00 000

0 

000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

90,00 60,00 60,00 



 
 

21 819 1 08 04 000 01 000

0 

110 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий (за исключением 

действий, совершаемых консульскими 

учреждениями Российской Федерации) 

90,00 60,00 60,00 

22 819 1 08 04 020 01 000

0 

110 
Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных 

действий 

90,00 60,00 60,00 

23 819 1 16 00 000 00 000

0 

000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

1,00 1,00 1,00 

24 819 1 16 02 000 02 000

0 

140 
Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях 

1,00 1,00 1,00 

25 819 1 16 02 020 02 000

0 

140 

Административные штрафы, установленные 

законами субъектов Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

нарушение муниципальных правовых актов 

1,00 1,00 1,00 

26 819 1 17 00 000 00 000 000 
ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 

58,67 0,00 0,00 



 
 

0 

27 819 1 17 15 000 00 000

0 

150 

Инициативные платежи 

58,67 0,00 0,00 

28 819 1 17 15 030 10 000

0 

150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений 

58,67 0,00 0,00 

29 819 1 17 15 030 10 000

1 

150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений (поступления от 

юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей) 

17,60 0,00 0,00 

30 819 1 17 15 030 10 000

2 

150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты сельских поселений (поступления от 

физических лиц) 

41,07 0,00 0,00 

31 819 2 00 00 000 00 000

0 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

9448,28 6004,29 6029,17 

32 819 2 02 00 000 00 000

0 

000 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

9448,28 6004,29 6029,17 

33 819 2 02 10 000 00 000

0 

150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 

4118,50 3294,80 3294,80 

34 819 2 02 15 001 10 000

0 

150 
Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности 

4118,50 3294,80 3294,80 

35 819 2 02 30 000 00 000 150 

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

203,29 211,73 219,30 



 
 

0 Российской Федерации 

36 819 2 02 35 118 00 000

0 

150 
Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

194,59 203,23 210,80 

37 819 2 02 35 118 10 000

0 

150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

194,59 203,23 210,80 

38 819 2 02 30 024 00 000

0 

150 
Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

8,70 8,50 8,50 

39 819 2 02 30 024 10 000

0 

150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

8,70 8,50 8,50 

40 819 2 02 30 024 10 751

4 

150 
Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

8,70 8,50 8,50 

41 819 2 02 40 000 00 000

0 

150 

Иные межбюджетные трансферты 

5126,49 2497,76 2515,07 

42 819 2 02 49 999 00 000

0 

150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

5126,49 2497,76 2515,07 



 
 

43 819 2 02 49 999 10 000

0 

150 
Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 

5126,49 2497,76 2515,07 

  ВСЕГО: 11057,5

5 

7384,55 7459,37 



 

  

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

от 31.07.2023   № 32-84р  

 

  

Приложение № 3 

к решению Совета депутатов 

от 27.12.2022   № 26-67р  

Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам бюджетной классификации 

расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов 

 

    

(тыс.руб.) 

№ 

строки 

Наименование показателя бюджетной классификации 
Раздел-

подраздел 

Сумма на  

2023 год 

Сумма на  

2024 год 

Сумма на  

2025 год 

1 2 3 4 5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 5 065,92 4 624,91 4 624,10 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

0102 1 053,15 1 020,99 1 020,99 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных администраций 

0104 3 920,84 3 524,61 3 523,70 

4 Резервные фонды 0111 10,70 10,80 10,90 



 
 

5 Другие общегосударственные вопросы 0113 81,23 68,52 68,52 

6 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 194,59 203,23 210,80 

7 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 0203 194,59 203,23 210,80 

8 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 273,76 164,46 182,68 

9 Обеспечение пожарной безопасности 0310 273,26 163,96 182,18 

10 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

0314 0,50 0,50 0,50 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 1 763,17 696,70 737,40 

12 Водное хозяйство 0406 350,00 0,00 0,00 

13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0409 1 413,17 696,70 737,40 

14 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 418,36 370,00 370,00 

15 Благоустройство 0503 418,36 370,00 370,00 

16 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 2 420,70 1 136,62 967,84 

17 Культура 0801 2 420,70 1 136,62 967,84 

18 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 0900 24,86 0,00 0,00 

19 Другие вопросы в области здравоохранения 0909 24,86 0,00 0,00 



 
 

20 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 13,20 13,20 13,20 

21 Пенсионное обеспечение 1001 13,20 13,20 13,20 

22 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 1 010,77 0,00 0,00 

23 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 1105 1 010,77 0,00 0,00 

24 Условно утвержденные расходы     175,43 353,35 

Всего   11 185,32 7 384,55 7 459,37 



   

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

от 31.07.2023   № 32-84р  

   

Приложение № 4 

к решению Совета депутатов 

от 27.12.2022   № 26-67р  

 

Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2023 год 

     

(тыс.руб.) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей 

бюджетной классификации 

Код 

распорядителя 

Раздел-

подраздел 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Сумма на 

2023 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Администрация Кордовского сельсовета 819       11185,32 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 819 0100     5065,92 

3 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

819 0102     1053,15 

4 
Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 

819 0102 9000000000   1053,15 

5 
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

819 0102 9030000000   1053,15 

6 Расходы на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты 

труда 

819 0102 9030027245   32,16 



 
 

7 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 0102 9030027245 100 32,16 

8 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

819 0102 9030027245 120 32,16 

9 Глава муниципального образования 819 0102 9030080250   1020,99 

10 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 0102 9030080250 100 1020,99 

11 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

819 0102 9030080250 120 1020,99 

12 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

819 0104     3920,84 

13 
Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 

819 0104 9000000000   3920,84 

14 
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

819 0104 9040000000   3920,84 



 
 

15 
Расходы на частичную компенсацию расходов на региональные выплаты 

и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников 

бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 

819 0104 9040027241   45,16 

16 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 0104 9040027241 100 45,16 

17 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

819 0104 9040027241 120 45,16 

18 Расходы на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты 

труда 

819 0104 9040027245   88,74 

19 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 0104 9040027245 100 88,74 

20 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

819 0104 9040027245 120 88,74 

21 Центральный аппарат 819 0104 9040080210   2913,79 

22 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 0104 9040080210 100 2629,52 



 
 

23 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

819 0104 9040080210 120 2629,52 

24 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0104 9040080210 200 282,27 

25 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0104 9040080210 240 282,27 

26 Иные бюджетные ассигнования 819 0104 9040080210 800 2,00 

27 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0104 9040080210 850 2,00 

28 
Заработная плата работников органов местного самоуправления 

избирательной комиссии муниципального образования, переведенной 

на новую систему оплаты труда 

819 0104 9040080240   873,16 

29 
Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 0104 9040080240 100 873,16 

30 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

819 0104 9040080240 120 873,16 

31 Резервные фонды 819 0111     10,70 

32 
Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 819 0111 9000000000   10,70 

33 Резервные фонды 819 0111 9010000000   10,70 

34 Резервные фонды 819 0111 9010080110   10,70 



 
 

35 Иные бюджетные ассигнования 819 0111 9010080110 800 10,70 

36 Резервные средства 819 0111 9010080110 870 10,70 

37 Другие общегосударственные вопросы 819 0113     81,23 

38 
Создание условий для осуществления эффективной деятельности 

администрации Кордовского сельсовета 

819 0113 0100000000   4,80 

39 
Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 

819 0113 0110000000   4,80 

40 Реализация комплекса мер по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности 

819 0113 0110085020   4,80 

41 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0113 0110085020 200 4,80 

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0113 0110085020 240 4,80 

43 
Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 

819 0113 9000000000   76,43 

44 Другие общегосударственные вопросы в рамках непрограммных 

расходов 

819 0113 9050000000   10,16 

45 
Осуществление государственных полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности административных комиссий 

819 0113 9050075140   8,70 

46 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0113 9050075140 200 8,70 

47 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

819 0113 9050075140 240 8,70 



 
 

(муниципальных) нужд 

48 Другие общегосударственные вопросы (взносы в Совет муниципальных 

образований края) 

819 0113 9050080220   1,46 

49 Иные бюджетные ассигнования 819 0113 9050080220 800 1,46 

50 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0113 9050080220 850 1,46 

51 
Передача части полномочий по решению вопросов местного значения 

819 0113 9060000000   66,27 

52 
Передача полномочий по юридическому обеспечению 

819 0113 9060083060   51,77 

53 Межбюджетные трансферты 819 0113 9060083060 500 51,77 

54 Иные межбюджетные трансферты 819 0113 9060083060 540 51,77 

55 
Передача полномочий по внешнему муниципальному контролю 

819 0113 9060083070   14,50 

56 Межбюджетные трансферты 819 0113 9060083070 500 14,50 

57 Иные межбюджетные трансферты 819 0113 9060083070 540 14,50 

58 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 819 0200     194,59 

59 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 819 0203     194,59 

60 
Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 

819 0203 9000000000   194,59 

61 
Национальная оборона в рамках непрограммных расходов 819 0203 9070000000   194,59 

62 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 

819 0203 9070051180   194,59 



 
 

63 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

819 0203 9070051180 100 184,49 

64 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов 

819 0203 9070051180 120 184,49 

65 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0203 9070051180 200 10,10 

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0203 9070051180 240 10,10 

67 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

819 0300     273,76 

68 Обеспечение пожарной безопасности 819 0310     273,26 

69 
Создание условий для осуществления эффективной деятельности 

администрации Кордовского сельсовета 

819 0310 0100000000   273,26 

70 

Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции, 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования Кордовский сельсовет 

819 0310 0120000000   273,26 

71 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

819 0310 01200S4120   259,60 

72 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0310 01200S4120 200 259,60 



 
 

73 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0310 01200S4120 240 259,60 

74 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, за счет 

средств местного бюджета 

819 0310 01200S4120   13,66 

75 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0310 01200S4120 200 13,66 

76 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0310 01200S4120 240 13,66 

77 Другие вопросы в области национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 

819 0314     0,50 

78 
Создание условий для осуществления эффективной деятельности 

администрации Кордовского сельсовета 

819 0314 0100000000   0,50 

79 

Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции, 

обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 

муниципального образования Кордовский сельсовет 

819 0314 0120000000   0,50 

80 
Реализация комплекса мер по профилактике терроризма и экстремизма 

819 0314 0120082050   0,30 

81 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0314 0120082050 200 0,30 

82 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0314 0120082050 240 0,30 



 
 

83 
Реализация комплекса мер по противодействию коррупции 

819 0314 0120082060   0,20 

84 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0314 0120082060 200 0,20 

85 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0314 0120082060 240 0,20 

86 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 819 0400     1763,17 

87 Водное хозяйство 819 0406     350,00 

88 Другие общегосударственные вопросы в рамках непрограммных 

расходов 

819 0406 9050000000   350,00 

89 Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и 

гидротехнических сооружений 

819 0406 9050001030   350,00 

90 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0406 9050001030 200 350,00 

91 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
819 0406 9050001030 240 350,00 

92 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 819 0409     1413,17 

93 
Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет 

819 0409 0200000000   1413,17 

94 Содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов 

МО 

819 0409 0210000000   1413,17 

95 
Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 

819 0409 0210081020   755,57 



 
 

96 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0409 0210081020 200 755,57 

97 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0409 0210081020 240 755,57 

98 
Расходы на формирование муниципальных дорожных фондов поселений 

819 0409 0210081021   657,60 

99 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0409 0210081021 200 657,60 

100 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0409 0210081021 240 657,60 

101 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 819 0500     418,36 

102 Благоустройство 819 0503     418,36 

103 
Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет 

819 0503 0200000000   418,36 

104 Благоустройство территории 819 0503 0220000000   418,36 

105 Уличное освещение 819 0503 0220081030   300,00 

106 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081030 200 300,00 

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081030 240 300,00 

108 Содержание уличного освещения 819 0503 0220081130   70,00 

109 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081130 200 70,00 



 
 

110 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081130 240 70,00 

111 Реализация прочих мероприятий по благоустройству 819 0503 0220081160   48,36 

112 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081160 200 48,36 

113 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0503 0220081160 240 48,36 

114 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 819 0800     2420,70 

115 Культура 819 0801     2420,70 

116 
Передача части полномочий по решению вопросов местного значения 819 0801 9060000000   2420,70 

117 Передача полномочий в области культуры 819 0801 9060080620   2420,70 

118 Межбюджетные трансферты 819 0801 9060080620 500 2420,70 

119 Иные межбюджетные трансферты 819 0801 9060080620 540 2420,70 

120 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 819 0900     24,86 

121 Другие вопросы в области здравоохранения 819 0909     24,86 

122 
Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет 

819 0909 0200000000   24,86 

123 Благоустройство территории 819 0909 0220000000   24,86 

124 
Реализация мероприятий по профилактике заболеваний путем 

организации и проведения акарицидных обработок наиболее 

посещаемых населением мест 

819 0909 02200S5550   21,87 



 
 

125 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0909 02200S5550 200 21,87 

126 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0909 02200S5550 240 21,87 

127 
Софинансирование  на реализацию мероприятий по профилактике 

заболеваний путем организации и проведения акарицидных обработок 

наиболее посещаемых населением мест 

819 0909 02200S5550   2,99 

128 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0909 02200S5550 200 2,99 

129 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 0909 02200S5550 240 2,99 

130 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 819 1000     13,20 

131 Пенсионное обеспечение 819 1001     13,20 

132 Непрограммные расходы администрации Кордовского сельсовета 819 1001 9000000000   13,20 

133 Социальная политика 819 1001 9100000000   13,20 

134 Выплаты пенсии за выслугу лет работникам, замещающим 

муниципальные должности на постоянной основе 

819 1001 9100081110   13,20 

135 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 819 1001 9100081110 300 13,20 

136 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 819 1001 9100081110 310 13,20 

137 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 819 1100     1010,77 



 
 

138 
Другие вопросы в области физической культуры и спорта 819 1105     1010,77 

139 
Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет 

819 1105 0200000000   1010,77 

140 Благоустройство территории 819 1105 0220000000   1010,77 

141 
Субсидия на осуществление расходов, направленных на реализацию 

мероприятий по поддержке местных инициатив территорий городских и 

сельских поселений 

819 1105 02200S6410   498,67 

142 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 1105 02200S6410 200 498,67 

143 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 1105 02200S6410 240 498,67 

144 
Софинансирование  на осуществление расходов, направленных на 

реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив территорий 

городских и сельских поселений 

819 1105 02200S6410   88,00 

145 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 1105 02200S6410 200 88,00 

146 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 1105 02200S6410 240 88,00 

147 
Предоставление средств за содействие развитию налогового потенциала 

819 1105 02200S7450   424,09 

148 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 1105 02200S7450 200 424,09 



 
 

149 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

819 1105 02200S7450 240 424,09 

  ВСЕГО:         11185,32 



  

Приложение № 5 

к решению Совета депутатов 

от 31.07.2023   № 32-84р  

  

Приложение № 6 

к решению Совета депутатов 

от 27.12.2022   № 26-67р  

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам МО Кордовский сельсовет и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации 

расходов местного бюджета на 2023 год  

    

(тыс.руб.) 

№ 

строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 

классификации 

Целевая 

статья 

Вид 

расходов 

Раздел, 

подраздел 

Сумма на  

2023 год 

1 2 3 5 6 

1 Создание условий для осуществления эффективной деятельности 

администрации Кордовского сельсовета 

0100000000     278,56 

2 Энергосбережение и повышение энергетической эффективности 0110000000     4,80 

3 Комплекс мер по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности 

0110085020     4,80 

4 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110085020 200   4,80 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0110085020 240   4,80 



 
 

6 Общегосударственные вопросы 0110085020 240 0100 4,80 

7 Другие общегосударственные вопросы 0110085020 240 0113 4,80 

8 Профилактика терроризма и экстремизма, противодействие коррупции на 

территории муниципального образования Кордовский сельсовет 

0120000000     273,76 

9 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности 

0120074120     259,60 

10 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120074120 200   259,60 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120074120 240   259,60 

12 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0120074120 240 0300 259,60 

13 Обеспечение пожарной безопасности 0120074120 240 0310 259,60 

14 Расходы на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, за счет 

средств местного бюджета 

01200S4120     13,66 

15 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01200S4120 200   13,66 

16 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01200S4120 240   13,66 

17 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01200S4120 240 0300 13,66 

18 Обеспечение пожарной безопасности 01200S4120 240 0310 13,66 



 
 

19 Комплекс мер по профилактике терроризма и экстремизма 0120082050     0,30 

20 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120082050 200   0,30 

21 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120082050 240   0,30 

22 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0120082050 240 0300 0,30 

23 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0120082050 240 0314 0,30 

24 Комплекс мер по противодействию коррупции 0120082060     0,20 

25 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120082060 200   0,20 

26 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0120082060 240   0,20 

27 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0120082060 240 0300 0,20 

28 Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 

деятельности 

0120082060 240 0314 0,20 

29 Развитие муниципального образования Кордовский сельсовет 0200000000     2867,15 

30 Содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов МО 0210000000     1413,17 

31 Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования 0210081020     755,57 



 
 

32 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210081020 200   755,57 

33 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210081020 240   755,57 

34 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210081020 240 0400 755,57 

35 Дорожное хозяйство 0210081020 240 0409 755,57 

36 Расходы на формирование муниципальных дорожных фондов поселений 0210081021     657,60 

37 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210081021 200   657,60 

38 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0210081021 240   657,60 

39 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0210081021 240 0400 657,60 

40 Дорожное хозяйство 0210081021 240 0409 657,60 

41 Благоустройство территории 0220000000     1453,98 

42 Уличное освещение 0220081030     300,00 

43 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220081030 200   300,00 

44 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220081030 240   300,00 

45 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0220081030 240 0500 300,00 

46 Благоустройство 0220081030 240 0503 300,00 



 
 

47 Содержание уличного освещения 0220081130     70,00 

48 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220081130 200   70,00 

49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220081130 240   70,00 

50 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0220081130 240 0500 70,00 

51 Благоустройство 0220081130 240 0503 70,00 

52 Реализация прочих мероприятий по благоустройству 0220081160     48,36 

53 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220081160 200   48,36 

54 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0220081160 240   48,36 

55 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0220081160 240 0500 48,36 

56 Благоустройство 0220081160 240 0503 48,36 

57 Осуществление расходов, направленных на реализацию мероприятий по 

поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений 

02200S6410     498,67 

58 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S6410 200   498,67 

59 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S6410 240   498,67 

60 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 02200S6410 240 1100 498,67 



 
 

61 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 02200S6410 240 1105 498,67 

62 Софинансирование расходов, направленных на реализацию мероприятий по 

поддержке местных инициатив территорий городских и сельских поселений 

02200S6410     88,00 

63 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S6410 200   88,00 

64 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S6410 240   88,00 

65 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 02200S6410 240 1100 88,00 

66 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 02200S6410 240 1105 88,00 

67 Предоставление средств за содействие развитию налогового потенциала 02200S7450     424,09 

68 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S7450 200   424,09 

69 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S7450 240   424,09 

70 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 02200S7450 240 1100 424,09 

71 Другие вопросы в области физической культуры и спорта 02200S7450 240 1105 424,09 

72 Реализация мероприятий по профилактике заболеваний путем организации и 

проведения акарицидных обработок наиболее посещаемых населением мест 

02200S5550     21,87 

73 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S5550 200   21,87 



 
 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S5550 240   21,87 

75 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 02200S5550 240 0900 21,87 

76 Другие вопросы в области здравоохранения 02200S5550 240 0909 21,87 

77 Софинансирование  на реализацию мероприятий по профилактике заболеваний 

путем организации и проведения акарицидных обработок наиболее 

посещаемых населением мест 

02200S5550     2,99 

78 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S5550 200   2,99 

79 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02200S5550 240   2,99 

80 ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 02200S5550 240 0900 2,99 

81 Другие вопросы в области здравоохранения 02200S5550 240 0909 2,99 

82 Непрограммные расходы Администрации Кордовского сельсовета 9000000000     8039,59 

83 Резервные фонды 9010000000     10,70 

84 Резервные фонды 9010080110     10,70 

85 Иные бюджетные ассигнования 9010080110 800   10,70 

86 Резервные средства 9010080110 870   10,70 

87 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9010080110 870 0100 10,70 

88 Резервные фонды 9010080110 870 0111 10,70 



 
 

89 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

9030000000     1053,15 

90 Расходы на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда 9030027245     32,16 

91 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

9030027245 100   32,16 

92 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9030027245 120   32,16 

93 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9030027245 120 0100 32,16 

94 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

9030027245 120 0102 32,16 

95 Глава муниципального образования 9030080250     1020,99 

96 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

9030080250 100   1020,99 

97 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9030080250 120   1020,99 

98 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9030080250 120 0100 1020,99 

99 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

9030080250 120 0102 1020,99 



 
 

100 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040000000     3920,84 

101 Расходы на частичную компенсацию расходов на региональные выплаты и 

выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной 

сферы не ниже размера минимальной заработной платы 

9040027241     45,16 

102 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

9040027241 100   45,16 

103 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9040027241 120   45,16 

104 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040027241 120 0100 45,16 

105 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040027241 120 0104 45,16 

106 Расходы на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда 9040027245     88,74 

107 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

9040027245 100   88,74 

108 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9040027245 120   88,74 

109 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040027245 120 0100 88,74 



 
 

110 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040027245 120 0104 88,74 

111 Центральный аппарат 9040080210     2913,79 

112 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

9040080210 100   2629,52 

113 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9040080210 120   2629,52 

114 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080210 120 0100 2629,52 

115 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040080210 120 0104 2629,52 

116 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9040080210 200   282,27 

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9040080210 240   282,27 

118 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080210 240 0100 282,27 

119 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040080210 240 0104 282,27 

120 Иные бюджетные ассигнования 9040080210 800   2,00 



 
 

121 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9040080210 850   2,00 

122 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080210 850 0100 2,00 

123 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040080210 850 0104 2,00 

124 Заработная плата работников органов местного самоуправления, 

избирательной комиссии муниципального образования, переведенной на 

новую систему оплаты труда 

9040080240     873,16 

125 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

9040080240 100   873,16 

126 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9040080240 120   873,16 

127 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

9040080240 120   873,16 

128 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9040080240 120 0100 873,16 

129 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

9040080240 120 0104 873,16 

130 Другие общегосударственные вопросы в рамках непрограммных расходов 9050000000     360,16 

131 Мероприятия в области использования, охраны водных объектов и 9050001030     350,00 



 
 

гидротехнических сооружений 

132 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9050001030 200   350,00 

133 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9050001030 240   350,00 

134 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 9050001030 240 0400 350,00 

135 Водное хозяйство 9050001030 240 0406 350,00 

136 Осуществление государственных полномочий по созданию и обеспечению 

деятельности административных комиссий 

9050075140     8,70 

137 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9050075140 200   8,70 

138 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9050075140 240   8,70 

139 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9050075140 240 0100 8,70 

140 Другие общегосударственные вопросы 9050075140 240 0113 8,70 

141 Другие общегосударственные вопросы (взносы в Совет муниципальных 

образований края) 

9050080220     1,46 

142 Иные бюджетные ассигнования 9050080220 800   1,46 

143 Уплата налогов, сборов и иных платежей 9050080220 850   1,46 

144 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9050080220 850 0100 1,46 

145 Другие общегосударственные вопросы 9050080220 850 0113 1,46 



 
 

146 Передача части полномочий по решению вопросов местного значения 9060000000     2486,97 

147 Передача полномочий по юридическому обеспечению 9060083060     51,77 

148 Межбюджетные трансферты 9060083060 500   51,77 

149 Иные межбюджетные трансферты 9060083060 540   51,77 

150 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9060083060 540 0100 51,77 

151 Другие общегосударственные вопросы 9060083060 540 0113 51,77 

152 Передача полномочий по внешнему муниципальному контролю 9060083070     14,50 

153 Межбюджетные трансферты 9060083070 500   14,50 

154 Иные межбюджетные трансферты 9060083070 540   14,50 

155 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 9060083070 540 0100 14,50 

156 Другие общегосударственные вопросы 9060083070 540 0113 14,50 

157 Передача полномочий в области культуры 9060080620     2420,70 

158 Межбюджетные трансферты 9060080620 500   2420,70 

159 Иные межбюджетные трансферты 9060080620 540   2420,70 

160 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 9060080620 540 0800 2420,70 

161 Культура 9060080620 540 0801 2420,70 

162 Национальная оборона в рамках непрограммных расходов 9070000000     194,59 



 
 

163 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

9070051180     194,59 

164 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными фондами 

9070051180 100   184,49 

165 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 9070051180 120   184,49 

166 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и взносы по 

обязательному социальному страхованию 

9070051180 120   184,49 

167 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9070051180 120 0200 184,49 

168 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 9070051180 120 0203 184,49 

169 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9070051180 200   10,10 

170 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

9070051180 240   10,10 

171 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 9070051180 240 0200 10,10 

172 Мобилизационная  и вневойсковая подготовка 9070051180 240 0203 10,10 

173 Социальная политика 9100000000     13,20 

174 Выплаты пенсии за выслугу лет работникам, замещающим муниципальные 

должности на постоянной основе 

9100081110     13,20 

175 Социальное обеспечение и иные выплаты населению 9100081110 300   13,20 



 
 

176 Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 9100081110 310   13,20 

177 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 9100081110 310 1000 13,20 

178 Пенсионное обеспечение 9100081110 310 1001 13,20 

  Всего 11185,32 



 
 
 

 

 
 


